MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO
COMISSÃO ELEITORAL

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO ELEITORAL DE ESCOLHA
DOS MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSELHO DIRETOR DO

CAMPUSMONTEIRO - BIÊNIO 2023/2025

A Comissão Eleitoral instaurada pela Portaria nº 88-

DG/MT/REITORIA/IFPB, de 15 de maio de 2023, torna público o resultado

preliminar do Processo Eleitoral de escolha dos Membros Representantes do

Conselho Diretor do IFPB/Campus Monteiro, Biênio 2023-2025.

1. O Processo Eleitoral de escolha dos Membros Representantes do Conselho

Diretor do Campus Monteiro ocorreu no dia 30 de agosto de 2023, no horário

correspondente entre 08h (oito horas) e 20h (vinte horas), através do SUAP.

2. Resultado Preliminar do Processo Eleitoral e quantitativo de votos:

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

POSIÇÃO NOME TOTAL DE

VOTOS

MEMBRO

1º Apoliano Ferreira da Silva 08 TITULAR

2º Thiago Sales Ribeiro 08 TITULAR

VOTOS BRANCOS/NULOS 00

TOTAL DE VOTOS 16

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

POSIÇÃO NOME TOTAL DE

VOTOS

MEMBRO

1º Rebeca Parente Miranda Madruga 12 TITULAR

2º Larissa Lucena Vasconcelos 03 TITULAR

3º Yure Pereira Campos 02 SUPLENTE

VOTOS BRANCOS/NULOS 00

TOTAL DE VOTOS 17

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

POSIÇÃO NOME TOTAL DE

VOTOS

MEMBRO

1º Samara Neves Alves 94 TITULAR

2º Julio Vinicius de Sousa Batista 29 TITULAR

3º Carlos Emanuel Moura da Silva 03 SUPLENTE

VOTOS BRANCOS/NULOS 00

TOTAL DE VOTOS 126

3. Os representantes eleitos (titulares e suplentes) tomarão posse em reunião a

ser agendada após o processo eleitoral, convocada pela Presidência do

Conselho Diretor.

4. O mandato dos Conselheiros eleitos pelo pleito em tela corresponderá ao

período do Biênio 2023-2025.

Monteiro, 31 de agosto de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL

Portaria nº 88-DG/MT/REITORIA/IFPB